
Månadsbrev nr 1  
 
Vår samverkan startade officiellt från den 1 januari 2007, men min verksamhet smygstartade redan 
under november/december 2006. 
 

1. Föredrag Lunds Tekniska Högskola – Risk- & Brandingenjörer 
 
I november var jag inbjuden till LTH för ett föredrag för de nu pågående klasserna i ämnet ”Aktiva 
System”. Det är ett besök som är uppskattat av båda parter och viktigt för att delge eleverna mer 
detaljkunskap om vattensprinklersystem och dess olika tillämpningar. Min ambition är att 
komplettera deras högskoleutbildning med praktisk och fältmässig tillämpning. De får för första 
gången i sin utbildning ta del av de viktigaste slutsatserna från Loddbyförsöken 1986-87, liksom 
en genomgång av sprinklerteknikens utveckling under de senaste åren. Förutom valda delar av 
Loddbyfilmerna så visas några intressanta videofilmer från brandförsök vid FM och andra labora-
torier. Det här uppdraget ser jag som ytterst viktigt för att göra vår organisation känd inom brand-
ingenjörshierarkin. De är viktiga marknadsförare av oss och målet är att de i sina kommande yr-
kesverksamheter ska kunna förstå hur man på ett optimalt sätt kan utnyttja sprinklerteknikens slag-
kraft i samband med exempelvis tekniska byten. Min ambition är att besöka LTH varje år för mot-
svarande föredrag för den här målgruppen. 
Sprinklerfrämjandet har sedan mitt senaste besök i november beslutat att sponsra LTHs bibliotek 
med ett antal exemplar av SBF 120:6 (komplett med CEN) och NFPA 13 2007.   
 

2. Möte i Stavanger, Norge med Brandtekniska föreningen i november 2006 
 
Sprinklerfrämjandet hade bjudits in till mötet för att ge in djupare information om vår verksamhet i 
Sverige och på vilket sätt ett nära samarbete mellan Sprinklerfrämjandet och motsvarigheten i 
Norge, kan göra oss totalt starkare för en positiv utveckling av sprinklermarknaden i respektive 
länder. Jag informerade även om den relativt nybildade organisationen ESFN och hur de arbetar i 
Europa med bl.a. politisk lobbying i Bryssel för att på sikt genom politiska beslut kunna påverka 
regeländringar/revideringar inom sprinklerområdet. Vår medverkan uppskattades och deltagarna 
ställde sig spontant positiva till ett närmande till Sprinklerfrämjandet. Förslaget kommer att förbe-
redas till deras årsmöte i mars i år, för ett beslut i frågan. 
 

3. EFSN - styrelsemöte i Madrid den 30:e november 
 
Undertecknad deltog vid mötet tillsammans med Bo Hjort enbart som en ömsesidig introduktion 
till ledamöter och andra deltagare i mötet. 
 

4. EFSN – Teknisk Kommitté i London 23:e januari 
 
EFSN kallade till ett möte strax utanför London, i Windsor, som ligger på taxiavstånd från Hea-
throw, vilket var klokt med tanke på att de flesta av oss kunde resa över dagen. 
Förslaget att bilda en Teknisk Kommitté behandlades redan under mötet i Madrid i november 2006, 
med ett positivt beslut att så snart som möjligt mötas igen för att diskutera förslaget mer i detalj.  
Vid mötet i Windsor, med många deltagare, beslutades att etablera en övergripande T.K. Stadgar 
och inriktning på verksamheten diskuterades, där vi utgick från de stadgar som styrt den Tekniska 



Kommittén inom NFSA i USA. Russ Fleming deltog vid mötet i Windsor som ”bollplank” och 
rådgivare för att leda oss rätt. 
Stadgarna fastställdes vid mötet efter diskussioner liksom att ordförande och vice ordförande ut-
sågs. Till ordförande valdes enhälligt Joachim Böke, Viking (f.d. Vds) och till vice ordf. blev un-
dertecknad vald.  
  

5. Branden i Södertälje 3-4 januari 2007 
 
Branden i Lindex butik i Södertälje den 3 – 4 januari 2007 blev en spännande och bra start på un-
dertecknads arbete med Sprinklerfrämjandet.  
Sprinkler diskuterades ett flertal gånger i pressen redan samma dag som branden inträffade. Jag 
själv befann mig utomlands under den veckan och kunde bara ta del av händelsen via telefon och 
information på internet. Det gav mig ett utmärkt tillfälle att vid återkomsten ta de nödvändiga kon-
takterna för att utan dröjsmål skaffa fram mer detaljer om branden. Ni har alla tagit del av de fakta 
som jag sammanfattade i en artikel som byggde på en mängd detaljinformationer från deltagande 
räddningstjänster.  
Artikeln har skickats vidare till utvalda facktidskrifter. Vi har dessutom getts möjligheter att träffa 
VVS Forums tidningsredaktion för att i ett möte ge vår syn på branden och vad som egentligen 
skedde på brandplatsen. SRVs facktidning ”Sirenen” kommer också att kommentera branden i sin 
ledare i nästa nummer av tidningen. Vår aktivitet vid sådana här händelser är viktig och vi har 
verkligen uppmärksammats av flera tidningsredaktioner, där vi nu skaffat oss ett ”bra utgångsläge” 
inför nästa brand/händelse av intresse för sprinklerområdet. 
 

6. Svensk Brandskyddsföreningen – Möte med Göran Schnell 
 
Jag har under januari träffat Göran Schnell, VD för SBF, för att finna vägar till en fördjupad sam-
verkan, då vi som organisationer har motsvarande intresseområden att bevaka och utveckla. Vi 
hade ett lunchmöte den 30 januari, där vi diskuterade olika intresseområden där vi gemensamt bör 
och kan agera. Vi beslutade att träffas med viss kontinuitet för att fortsätta våra diskussioner. 
Jag fick också möjlighet att uttrycka Sprinklerfrämjandets åsikter om s.k. ”Mobila sprinklersy-
stem”, som vi inte anser hör hemma i debatten om boendesprinklersystem. Jag framförde vår åsikt 
att den typen av ”system” mer hör hemma under ”handbrandsläckarområdet”.   
 

7. Svenska Brandförsvarsföreningen – Boendesprinklerrekommendationer 
 
Vi deltog i ett möte den 30/1, sammankallat av Jens Hjort SBF, för att diskutera nu gällande re-
kommendationer för boendesprinklersystem. Ett möte som bl.a. ledde fram till att mötet enades om 
att vi nu behöver höja statusen på nuvarande ”Rekommendationer” till ”Regler” för Boendesprink-
ler istället.  
Mycket har hänt inom boendesprinklerområdet under de senaste åren. Vi enades därför om att SBF 
påbörjar en revidering genom att bearbeta den nuvarande boken, med målet att arbetet ska leda 
fram till en regelbok. Hur detaljerna ska utformas blir en del av uppdraget för den arbetsgrupp som 
tillsattes vid mötet. Flera enskilda medlemmar av Sprinklerfrämjandet deltog vid mötet och kom-
mer att ingå i arbetsgruppen, liksom undertecknad. 



 
 

8. Statens Räddningsverk – Möte i Karlstad 
 
Ett personligt besök i Karlstad för att träffa vissa utvalda företrädare för SRV gjordes den 26 janu-
ari. 
Vår ambition är att fördjupa våra sedan tidigare goda relationer med SRV och hitta enkla samver-
kansformer, som på sikt ska gynna vår verksamhet och vår strävan att sprida mer kunskap om 
sprinklersystem och dess förmåga att stödja/hjälpa räddningstjänsterna i samband med bränder. 
Flera av personerna i de olika ledningsfunktionerna är personliga vänner, vilket givetvis kommer 
att underlätta vår samverkan. 
Jag träffade också vid detta besök redaktören för tidningen ”Sirenen” och vi diskuterade slutsatser-
na från Södertäljebranden. Branden kommer att behandlas i tidningens nästa utgåva och får där en 
framskjuten position genom att den granskas och diskuteras i ledaren. Sprinklerfrämjandet får till-
fälle att kommentera branden med motsvarande slutsatser som i vår artikel som ni alla redan atgit 
del av.  
Sirenen planerar också att i ett kommande nummer under 2007 att ha ett temanummer om Boende-
sprinkler, där vi kommer att få medverka med eget material. Vi har en nära och god vän i tidning-
ens chefredaktör Stig Dahlén, inför en spännande fortsatt dialog.  
 
 
 
           


